Datum
02.12.2023
04.12.2023
09.12.2023
10.12.2023
16.12.2023
16.12.-17.12.2023
16.12.2023
17.12.2023
17.12.2023
28.12.2023
02.01.2024
06.01.2024
07.01.2024
07.01.2024
11.01.2024
13.01.2024
14.01.2024
20.01.2024
21.01.2024
24.01.2024
27.01.2024
28.01.2024
03.02.2024
04.02.2024
04.02.2024
08.02.2024
09.02.2024
10.02.2024
15.02.-17.02.2024
16.02.2024

Tourenubersicht Alpenverein Sektion St. Polten pezember 2023 - April 2024

Nahere Informationen auf www.alpenverein.at/sankt-poelten und im Heft

Tour

Kinderwanderung zur Nikolausfeier

Kurs Update Sicherungsgeréte fiir die Kletterhalle
Wanderung Zdarsky-Hiitte — Paulmauer (1.248 m)
Wanderung Steinhofberghiitte

Hohenwanderung zum Hainfelder Kirchenberg (924 m)
Kurs ,Winter-Warm up“ Tirolerkogel

Skitour zum ,Winter-Warm up“ Tirolerkogel (1.380 m)
Advent-Wanderung Golsental

Bouldern Ruine Aggstein

Bouldern Burg Hartenstein - Kremstal

Neujahrs-Skitour Aflenzer Staritzen (1.810 m)
Schneeschuhwanderung GeiBenberg (1.177 m)
Neujahrswanderung Kamptal

Wanderung Eibl

Skitour Reisalpe (1.399 m)

Wanderung Teichhiitte am Eibl (1.002 m) - Tiirnitzer Alpen
Skitour Tirolerkogel (1.380 m) - Tlrnitzer Alpen

Kurs Skitouren 1x1 [SAB] - Grundlagen fir Skitouren
Schneeschuhtour Anna-Alm (1082m)

Nachtskitour zur Traisner Hiitte

Zipfelbobtour Muckenkogel (1.248 m) - Gutensteiner Alpen
Kurs Notfall Lawine [SAB] - Effiziente Hilfe bei Lawinenunfall
Langlaufen fiir Anfanger und Fortgeschrittene
Schneeschuhwanderung Tirnitzer Schwarzenberg (1.096 m)
Winterwanderung Golsental

Skitour Ttrnitzer Schwarzenberg (1.096 m)

Kurs Skitechnik von der Piste in den Pulverschnee

Skitour in den niederdsterreichischen Voralpen

Skitour Freiner Skiarena - Mariazeller Bergland

Langlaufen St. Aegyd

Tourenfiihrerin
Weinerer/Helmreich
Kadlec
Benedetter
Braun

Biegler
Drachsler
Schmid

Mogg

Kaufmann
Kadlec

Schmid

Biegler

Mogg

Langhansl
Wilthaner
Enengl/Hameseder
Zichbauer
Kadlec
Langhansl
Labenbacher
Hailzl/Hiesberger
Kadlec

Kéfer

Biegler

Mogg

Wilthaner
Labenbacher
Labenbacher
Wilthaner

Benedetter

18.02.2024
21.02.-25.02.2024
24.02.2024
24.02.2024
25.02.2024
03.03.2024
07.03.-09.03.2024
10.03.2024
14.03.2024
15.03.-16.03.2024
15.03.-18.03.2024
17.03.2024
23.03.2024
23.03.2024
28.03.-31.03.2024
07.04.2024
12.04.2024
13.04.2024
13.04.2024
13.04.2024
14.04.2024
14.04.2024
18.04.2024
19.04.-21.04.2024
20.04.2024
21.04.2024
25.04.2024
27.04.2024
28.04.2024
28.04.2024

Skitour Goller (1.766 m)

Skitour Oppenberg - Rottenmanner Tauern
Vollmondwanderung Rudolfshéhe
Schneeschuhwanderung Wildalpe

Skitour Sulzberg

Skitour Schneeberg (2.076 m)

Skitouren im Tourengebiet Johnsbach - Geséause
Rundwanderung Lilienfeld

Nachtskitour zur Anna-Alm

Skitouren im Hochschwabgebiet
Skihochtourendurchquerung Stubaier Alpen
Wanderung Dunkelstein (615 m)

Wanderung Hainfelder Hiitte

Wanderung Wachauer Hohenweg

Ski-Hochtour Otztal

Sportklettern Ruine Aggstein

Rundwanderung Kukubauerhiitte

Wanderung in der Wachau

Kletternachmittag in Yspertal

Kurs Mountainbike Fahrtechniktraining - Anfanger
»Gmiadliche Wanderung“ Schallaburgrunde
Mountainbiken Hegerberg (655 m)

Bike & Hike in der Wachau

Klettersteig im siidlichen Niederdsterreich
Wanderung Falkenschlucht - Tirolerkogel (1.380 m)
Kurs Mountainbike Fahrtechniktraining - Fortgeschritten
Wanderung Erlaufschlucht - Tiirkensturz (331 m)
Wanderung Reisalpe (1.399 m)

»Gmiadliche Wanderung“ Panoramaweg Fuchs

Dazinger
Zochbauer/Wiebogen
Helmreich
Dazinger

Biegler

Endres

Wilthaner
Schwarzbauer
Labenbacher
Endres
Drachsler/Schmid
Kaufmann

Lanner

Biegler
Labenbacher
Kaufmann

Biihler

Amler
Hameseder/Eneng|
Kadlec

Weinerer

Dazinger
Wilthaner

Dovalil

Biegler

Kadlec

Benedetter
Buchegger

Helmreich

Kurs Pumptrack-Fahrtechniktraining fiir Kinder 4-7 Jahre in Pyhra Kadlec



Unsere Tourenfithrerinnen

Alpinteam
Amler Franz franz.amler@gmail.com 0664/1006534
Benedetter Johanna johanna.benedetter@aon.at 0664/73413851
Biegler Karin biegler.karin@gmx.at 0699/12424526
Buchegger Bruno bruno.buchegger@gmx.at 0660/4388007
Biihler Margarete 0664/1808869
Dazinger Herbert herbert.dazinger@gmx.at 0676/6182575
Drachsler Martin martindrachsler@gmx.de 0664/1113807
Endres Werner werner.endres@gmx.at 0664/73716130
Kadlec Philipp philipp.kadlec@gmail.com 0680/2173096
Kaufmann Mario kaufmann_mario@gmx.at 0681/81535756
Labenbacher Arnold nogl@gmx.li 0677/62710540
Schmid Norman norman@schmid-schmid.at 0664/1626250
Wilthaner Reinhard reinhard.wilthaner@gmail.com 0664/3384654

Jugendteam
Dovalil Maximilian dovalil. n@gmx.at 0699/13381171
Enengl Katharina katharina.enengl@gmx.at 0664/7874122
Hameseder Monika monika.hameseder@gmx.at 0680/1334833
Hailzl Monika mo.hai@aon.at 0680/2437732
Hiesberger Karl k.hiesberger@gmx.at 0677/62694013
Mogg Eveline evelinemogg@gmx.at 0699/11300816
Wiebogen Florian florian.wiebogen@gmx.at 0699/81463394
Zochbauer Philipp philipp@zoechbauer.eu 0676/84811740

0G Wilhelmsburg

Anton Braun 0664/4154524
Helmreich Maresa 0676/3926674
Langhans| Udo 0680/2133476
Lanner Traude 0650/7073950
Schwarzbauer Wolfgang 0677/63732135
Kéfer Bernadette 0676/3518011
Weinerer Desiree 0664/5280261 Tourenu

alpenverein%

st. polten



